２ 法第百三十二条の四十三第一項の無人航空機の飛行の方法は、前項に規定する無人航空機の種類ごとに次の各号に掲げると

おりとする。 

一 法第百三十二条の八十六第二項第一号に掲げる方法 

二 法第百三十二条の八十六第二項第二号に掲げる方法 

３ 法第百三十二条の四十三第一項の無人航空機の種類についての限定及び飛行の方法についての限定は、実地試験に使用され

る無人航空機及び当該実地試験における飛行の方法により行う。 

で限定の定義をお示ししております。 

制 度 に つ い

て 

その他 １等、２等を取得する際の条件の違いとそれ

ぞれの等級で出来ることの違いは何か。 

航空法第 132 条の 42(資格)において、お示ししております。 

第百三十二条の四十二 

技能証明は、次の各号に掲げる資格の区分に応じ、当該各号に定める無人航空機の飛行に必要な技能について行う。 

一 一等無人航空機操縦士第百三十二条の八十五第一項に規定する立入管理措置を講ずることなく行う第百三十二条の八十七

に規定する特定飛行 

二 二等無人航空機操縦士第百三十二条の八十五第一項に規定する立入管理措置を講じた上で行う第百三十二条の八十七に

規定する特定飛行 

大項目 中項目 質問 回答 

制 度 に つ い

て  

その他 3 年後を目途に免許制に完全移行すると聞い